Relatório sobre o PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 1007/2023 que altera o 
Plano Plurianual (PPA 2022/2025) instituído pela Lei Municipal nº 891/2021, para 
criar a ação orçamentária Tocos do Moji com mais Segurança e Abre Crédito 
Especial no Orçamento do Município no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais), e dá outras providências. 

Exmo. Sr. Presidente da CFO, 
Egrégia Comissão, 

I - Introdução: 

1. Conforme prevê o art. 212, §§ 6º e 7º, do Regimento Interno desta Casa, este(a) 
Relator(a) apresenta o seu Relatório Legislativo sobre o Projeto de Lei Ordinária nº